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نفوذ از فضای مجازی
، موضوعی است که به لطف  حکایت دهکده شدن دنیای امروز
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی سال هاست در حال رخ 
دادن است و موجب شده تا مرزهای فرهنگی مان با کشورها و 
گون شکسته شده و این فرهنگ ها از یکدیگر تاثیر  گونا اقــوام 

بپذیرند و بر هم تاثیر بگذارند.
که میزان این تاثیرگذاری و تاثیرپذیری   اما واقعیت این است 
ایــن دهکده  بــرای فرهنگ های مختلف یکسان نیست و در 
جهانی برخی فرهنگ ها توانسته اند با نفوذ در سایر فرهنگ ها 
به فرهنگ قالب تبدیل شوند. در این میان برد با فرهنگ هایی 
ــازی و شبکه های  ــج ــر فــضــای م ــه تــســلــط بــیــشــتــری ب اســـت ک
اجتماعی دارند و این فضاها را خودشان طراحی کرده و قوانین 

آن  را وضع کرده اند. 

کنید؛ متوجه خواهید شد  از این رهگذر وقتی به ماجرا نگاه 
ــی در راســتــای تئوری ها و  چگونه فرهنگ های غربی و وارداتـ
مسیر  از  توانسته اند  گلوبالیزاسیون  و  جهانی سازی  اهــداف 
کنند و باالقای  کشورها نفوذ  فضای مجازی در فرهنگ سایر 
فرهنگ خودشان از رهگذر جذابیت های همین فضا، رفته رفته 

فرهنگ شان را به فرهنگ مسلط تبدیل کنند.
 در چنین فرآیندی کشورهایی که حضورشان در فضای مجازی 
در جایگاه مهمان است و نه میزبان و صاحب و قانون گذاران 
فــضــای مــجــازی نیستند، رفــتــه رفــتــه متوجه خــواهــنــد شــد از 
شکلی  بــه  فرهنگ شان  یــا  نمانده  باقی  چیزی  فرهنگ شان 

استحاله شده که شاید برای خودشان هم بیگانه باشد. 
بر این اســاس، باید توجه داشت مسأله نفوذ از رهگذر فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی می تواند فرهنگ و ارزش های 
کند. پس باید  ما را هم تحت تاثیر قــرار دهد و آنها را استحاله 

حواس مان را بیشتر جمع کنیم.

درنگ

والدین به عنوان اولین و مهم ترین حامی، نقش مهمی در ساختن 
که  دارد  وجــود  رفتار هایی  می کنند.  ایفا  فرزند کنکوری خود  آینده 
 ، کمی تأمل بیشتر بــا  امــا  بــه نظر برسد  شاید در نگاه اول بی تأثیر 
متوجه خواهیم شد چقدر می تواند مخرب و آزار دهنده به خصوص 
کنکور باشد. البته برعکس آن نیز وجود  در زمــان اعلام نتایج اولیه 
دارد، رفتار هایی هرچند کوچک و در ظاهر بی اهمیت، تأثیر شگرفی 
بر روحیات دانش آموزان کنکوری دارد. حمایت والدین نقش پررنگی 

کنش  در کاهش اضطراب پس از کنکور برای فرزندان دارد اما برخی وا
گاهانه موجب اضطراب ماندگار در فرزند حتی پس از  و رفتارهای ناآ
پایان این آزمون سرنوشت ساز می شود. کارشناسان معتقدند: والدین 
نقش مهمی در بروز این نوع اتفاقات دارند و حتما باید رفتاری عاقلانه 
و منطقی با فرزند خود داشته باشند و از برخورد تند با او بپرهیزند. 
کنند، بلکه  کنکوری خود را سرزنش  والدین نه فقط  نباید فرزندان 
باید به آنها دلداری و آرامش بدهند و بگویند با توجه به شرایط، نتیجه 

ــت آورده و می توانند با آغــاز مجدد درس خواندن،  خوبی را به دسـ
استفاده از تجربه سال گذشته خود، کمک گرفتن از دوستان، معلمان 
و برنامه ریزی بهتر موفق شوند و به خواسته خود برسند. همچنین 
کامی در کنکور به اندازه از دست  پدر و مادر باید به نوجوان بگویند نا
دادن سلامت و مرگ و میر بزرگ نیست و می توانند با تلاش آن را جبران 
گر ناراحت می شوند نباید به روی خودشان بیاورند،  کنند و خانواده ها ا

که داوطلبان فشار زیادی را طی سال گذشته متحمل شده اند.  چرا

نحوه برخورد 

 والدین با فرزندان 
پس از کنکور
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فاخره بهبهانی

غرب زده، بی حجابی را جزئی 
ــد،  ــن ــی دان م زنــــان  آزادی  از 
از حجاب برای  گفتن  سخن 
این دسته افراد، ناخوشایند و 
گاهی افسانه ای است متعلق 
بــه زمـــان هـــای گــذشــتــه. ایــن 
ــه تــوســط  ــ ک گــــــروه از افـــــــراد 
بیگانگان و دشمنان داخلی و 
خارجی حمایت می شوند، مدام در رسانه های مجازی در 
که حجاب، حکم  اذهــان عمومی چنان وانمود می کنند 
قرآن نیست و در هیچ جای این کتاب، الزام و اجباری به 
رعایت حجاب نشده است اما فلسفه حجاب از کجا آمده و 
کم جامعه اسلامی، حجاب را لازم الاجــرا و واجب  چرا حا
اطــاعــت مــی دانــد و حتی در بــیــانــات اخــیــر رهــبــر معظم 
انقلاب، نظر قاطع ایشان مبنی بر شرعی و قانونی بودن 
که به  حجاب است و باید توسط همه افــراد، چه کسانی 
که اعتقادی ندارند، رعایت  ع معتقدند و چه آنهایی  شر
ــردن نــیــســت؟ شــیــخ مهدی  ــ ــرف نــظــر ک ــود و قــابــل صـ شـ
و  علمیه  حــوزه  استاد  و  معارف  کارشناس  عسکرآبادی، 
خادم تشکل های مردمی قرارگاه امر به معروف و نهی از 
گــفــت وگــو بــا جــام جــم بــه تمام  منکر امـــام خــامــنــه ای در 
ابهامات ما پاسخ می دهد و می گوید: تمام احکامی که ما 
در جامعه اسلامی به آن عمل می کنیم بر مبنای قرآن کریم 
و روایــات اهل بیت )ع( است. قرآن، این احکام را تدبیر و 
کم جامعه اسلامی در هر عصر و زمانی فقط  ابلاغ کرده و حا
موظف به حفظ و اجرای آن است و هیچ حکمی، مصلحتی 
عمل نمی شود. اسلام، حکم قطعی برای رعایت حجاب در 
کم  ــوارد را باید حا کــرده و ایــن م محیط اجتماعی صــادر 
ع جامعه اسلامی  کم شر جامعه اسلامی الزام و اجرا کند. حا
ما نیز در تلاش است که بتواند احکام را به خوبی اجرا کند و 
که یکی از مسلمات  مسئولیت ضمانت اجرایی حجاب 
دین مبین اسلام بوده و در مرحله اول برای حفظ حریم 
زنان و در مرحله دوم برای حفظ جامعه ای اجتماعی اعم 

از زن و مرد است با حکومت اسلامی گذاشته شده است. 

     آیات حجاب کدامند؟ 
وی بــه آیـــات مــتــعــددی کــه در قـــرآن کــریــم بــه حــجــاب و 

مصادیق این پوشش اشاره کرده، می گوید: قرآن کریم در 
آیه 59 سوره مبارکه احزاب به صراحت، جلباب )روسری 
( را مطرح می کند و در آیــات 30 و 31 سوره  بلند و چــادر
ــور بــه بحث رعــایــت نــگــاه، حــجــاب و مصادیق  مبارکه ن
پوشش در برابر محارم و نامحرمان اشاره می کند. سوره 
احزاب یکی از پربارترین سوره های قرآن است که در آیه 
59 در مورد حجاب سخن می گوید و همه زنان باایمان 
را به رعایت این دستور اسلامی توصیه می کند. در این 
، به همسران، دخترانت و  آیــه آمــده اســت: »ای پیامبر
زنــان مومنین بگو: جلباب ها را بر خویش فــرو افکنند. 
این کار برای این است که شناخته شوند و مورد آزار قرار 
نگیرند.« این آیه به برخی زنان با پوشش نامناسب هم 

که در عین داشتن حجاب، آن چنان بی پروا هستند که 
قسمت هایی از بدن شان نمایان و همین سبب جلب 
توجه افراد بیمار و نگاه های آلوده می شود نیز اشاره دارد. 
کدامنی،  که به پا ، ســوره دیگری است  ســوره مبارکه نــور
عفت و مبارزه با نگاه های آلوده اشاره دارد. در آیاتی از این 
سوره، مسأله نهی از چشم چرانی مردان نسبت به زنان 
و زنان نسبت به مردان و موضوع حجاب زنان مسلمان 
کــه تــا چشم چــرانــی و بی حجابی  کشیده، چــرا را پیش 
کن نشود، آلودگی ها برطرف نخواهد شد. در آیه  ریشه 
31 نور آمــده اســت: به زنــان با ایمان بگو، چشمان خود 
کنند. آنها نباید زینت  را فروگیرند و دامان خود را حفظ 
خود را آشکار سازند، جز آن مقدار که طبیعتا ظاهر است و 

روسری های خود را بر سینه خود افکنند تا گردن و سینه 
آنها پوشانده شود و در ادامه این آیه به مصادیق پوشش 
در برابر محارم و نامحرمان به تفکیک اشاره می کند و در 
آخر بیان می کند زنان هنگام راه رفتن پاهای خود را به 
گوش مردان بیگانه  زمین نزنند تا زینت پنهانی شان به 
نرسد و سرانجام با دعوت عمومی همه مومنان به توبه 

و بازگشت به سوی خدا این آیه را پایان داده است. 
بنابراین با مــروری در آیات قرآنی، متوجه لزوم 

رعایت حجاب می شویم و تمام احکامی که 
کنون در مــورد حجاب به آن عمل شده  تا

کریم و سخن خداوند  بر مبنای قــرآن 
بوده است. 

     انتظار جامعه ای رها شده از زنان بدحجاب 
در برگزیده تفسیر نمونه آیت ا... مکارم شیرازی آمده است 
بدحجابی طبعا پیامدهایی همچون آرایش، عشوه گری 
و امثال آن را به همراه دارد که مردان به خصوص جوانان 
کــه ســبــب ایــجــاد التهابات  را در حــالــتــی قـــرار مــی دهــد 
گاهی سرچشمه  جنسی و هیجانات بیمارگونه عصبی و 
بیماری های درونی می شود. غریزه جنسی نیرومندترین 
ــول تاریخ  ــت کــه در ط و ریــشــه دارتــریــن غــریــزه آدمـــی اس
که زن  سرچشمه حــوادث زیــادی بوده است. جامعه ای 
که  را با انــدام برهنه و بی حجاب بخواهد، طبیعی است 
آرایــش بیشتر و خودنمایی افزون تر  بــه روز تقاضای  روز 
که زن از طریق جاذبه جنسی  اش  از او دارنــد و هنگامی 
، مسبب افزایش  وسیله تبلیغ کالاها، دکور اتاق های انتظار
دنبال کنندگان صفحات مجازی و عاملی برای جلب توجه 
گیرد در  جهانگردان، سیاحان و مبلغان رســانــه ای قــرار 
سرحد  تا  زن  شخصیت  جامعه ای  چنین 
کــالای بــی ارزش  یک عروسک یا یک 
ــد و ارزش هــــــای  ــن ــی ک ســـقـــوط م
دســت  بـــه  کــلــی  بـــه  او  والای 
فــرامــوشــی ســپــرده مــی شــود و 
تنها افتخار او جوانی، زیبایی 
ــایـــی  اش اســت  و خـــودنـــمـ
و تــبــدیــل بـــه وســیــلــه ای 
مـــی شـــود بـــــرای اشــبــاع 
هوس های سرکش یک 
ــوده فریبکار  گــروه آل
و انسان نماهای 

دیو صفت. 

 خیال خام بازگشت 
به بی حجابی دوران طاغوت

هدف از تحمیل بی حجابی به جامعه چیست؟

چالش حجاب و نقشه شوم دشمن 
کاملا دینی است و دین اسلام برای  گفته عسکر آبــادی، حجاب یک مسأله  به 
کشیدن حجاب  که دشمنان با به چالش  کــرده  سعادت بــانــوان، آن را واجــب 
کی و قداست  بانوان کشور ما و همسویی آن با بهانه های اقتصادی و سیاسی، پا
زن مسلمان را نشانه گرفته اند و از هیچ تلاشی هم فروگذار نیستند. به فرمایش 
مقام معظم رهبری، حجاب در کشور ما به یک چالش تبدیل شده و دشمنان 
در حال تحمیل بی حجابی هستند که دخالت و مسأله سازی بیگانگان در این 
خصوص آشکار و واضح اســت.  دشمن از بیرون و داخل در حال هنجارشکنی 
و  تلاش برای برداشتن حجاب بانوان ماست که در این خصوص زنان و بانوان 
گاه باشند و مسئولان بخش های مختلف در این زمینه  عاقل و فهیم ما باید آ
گفته رهبری، مهم ترین هدف  کنند. به  به نحو مطلوبی مسئولیت خود را اجرا 
وضعیت  بــه  کشور  تدریجی  تغییر  بدپوشی،  و  بی حجابی  تحمیل  از  دشمن 
فضاحت بار دوران طاغوت است. عسکرآبادی می گوید: وظیفه اصلی مسئولان 

که همگام با فرهنگ آفرینی و ترویج رســانــه ای و  ایــن اســت 
فرهنگی، رعایت حجاب و عفاف را از طریق اداره هــا الزامی 

و با بی حیایی و بی بندوباری، طبق قانون حکومت اسلامی 
کنند. علاوه بر این، بانوان محجبه ما ضمن رعایت  برخورد 

پوشش اسلامی، دیگران را نیز به این پوشش تشویق کنند و 
در جاهایی که می بینند جامعه اسلامی مورد توهین واقع 
می شود، وظیفه دارند با برخوردی محبت آمیز در قالب 
نهی از منکر انجام وظیفه کنند. آن دسته از بانوانی هم که 
متأسفانه گرفتار نقشه شوم دشمنان شده اند و در حال 
گاه باشند  ترویج بی حجابی در کشور هستند، بدانند و آ
گرفته و  که مورد تعرض افراد هوس باز قرار  گروهی  اولین 
دچار آسیب و مشکل می شوند خود همین افراد هستند. 
کشورمان بدانند  که تمام بانوان ارزشمند  به امید روزی 

که آزادی یک زن مسلمان در پناه رعایت حجاب و عفاف 
اسلامی محقق می شود. 

برش


